
CEDRO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1605.001/2024 - GAB                             

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal de provimento comissionado, e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, que o servidor ocupante do quadro de pessoal em
provimento comissionado - agente político, no cargo de Secretário
Municipal de Esporte;

CONSIDERANDO, certidão de óbito do Sr. ELLESON GOUVEIA
BARBOSA, falecido em 11 de maio de 2024;

R E S O L V E:

Art. 1° - Encerrar Vínculo Empregatício, por motivo de falecimento do
Sr. ELLESON GOUVEIA BARBOSA, portador do RG nº
2005015053255, SSP-CE, inscrito no CPF nº 059.904.683-00, servidor
do quadro de pessoal em provimento comissionado - agente político,
ocupante do cargo de Secretário Municipal de Esporte.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 16 DE MAIO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

15

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240516/001, de 16 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Reunião Regional - Região
Nordeste/CNAS/SPS/Ceas-CE, no Auditório da Escola do SUAS.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

15

 Período:21 e 22 de maio de 2024
   Valor da diária: 250,00Quantidade:02

 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240516/002, de 16 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao FÓRUM NACIONAL DE
SEGURANÇA CIDADÃ E DEFESA CIVIL, ao 7º ENNEGUAM -
ENCONTRO NORTE E NORDESTE DE GUARDAS MUNICIPAIS.

 Nome:FRANCISCO WELITON PEREIRA DE OLIVEIRA
 CPF n°:400.078.043-34

   Cargo:Secretário Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Segurança Pública

   Destino:                                                 MossoróEstado: RN
 Período:23 e 24 de maio de 2024

   Valor da diária: 375,00Quantidade:02
 Valor total:750,00 (setecentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240516/003, de 16 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao FÓRUM NACIONAL DE
SEGURANÇA CIDADÃ E DEFESA CIVIL, ao 7º ENNEGUAM -
ENCONTRO NORTE E NORDESTE DE GUARDAS MUNICIPAIS.

 Nome:FRANCISCO HOUSTON ALVES DE OLIVEIRA
 CPF n°:425.647.193-68

   Cargo:Guarda MunicipalCbo:517215
 Secretaria:Segurança Pública

   Destino:                                                 MossoróEstado: RN
 Período:23 e 24 de maio de 2024

   Valor da diária: 120,00Quantidade:02
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240516/004, de 16 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao FÓRUM NACIONAL DE
SEGURANÇA CIDADÃ E DEFESA CIVIL, ao 7º ENNEGUAM -
ENCONTRO NORTE E NORDESTE DE GUARDAS MUNICIPAIS.

 Nome:FRANCISCO JOSE DA SILVA LIMA
 CPF n°:997.496.023-15

   Cargo:Guarda MunicipalCbo:517215
 Secretaria:Segurança Pública

   Destino:                                                 MossoróEstado: RN
 Período:23 e 24 de maio de 2024

   Valor da diária: 120,00Quantidade:02
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240516/005, de 16 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao FÓRUM NACIONAL DE
SEGURANÇA CIDADÃ E DEFESA CIVIL, ao 7º ENNEGUAM -
ENCONTRO NORTE E NORDESTE DE GUARDAS MUNICIPAIS.

 Nome:RENAN ALVES TEIXEIRA
 CPF n°:026.236.233-33

   Cargo:Guarda MunicipalCbo:517215
 Secretaria:Segurança Pública

   Destino:                                                 MossoróEstado: RN
 Período:23 e 24 de maio de 2024

   Valor da diária: 120,00Quantidade:02
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º 0205.
01/2024-05,  de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso II da Lei
Federal 14.133/21, e considerando o que consta do presente
Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR
a Declaração de Dispensa de Licitação visando a a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LIMPEZA E
RETIRADA DE ENTULHOS DE CANAIS DE DRENAGENS E CURSOS
DÁGUA NATURAL DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, de acordo com as especificações, quantidades e
preços máximos admitidos pela Administração, citados no Termo de
Referência, em favor da empresa R. R ENGENHARIA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 50.247.573/0001-92,
com o valor global de R$ 16.971,17 (dezesseis mil novecentos e
setenta e um reais e dezessete centavos), determinando, outrossim,

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

que se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação. 

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato. 

Ciência aos interessados.

Publique-se.
Cedro/CE, 10 de maio de 2024.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  
RETIFICAÇÃO AO GABARITO OFICIAL CONCURSO PÚBLICO 001/2024 
 

 1.DAS DISPOSIÇÕES, FUNDAMENTOS E ANÁLISE DOS RECURSOS 
 1.1.Em decorrência de erro no sistema de gabaritos, fica retificado o

resultado do Recursos referente ao Gabarito Oficial.  
 1.1.1.Para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e

MERENDEIRA foi revisado o Gabarito.  
 1.1.2.Para o cargo MONITOR DE ESPORTES foi corrigido o resultado

referente à questão 36, que erroneamente foi sem resposta. 
 
GABARITO OFICIAL 
 
01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. 
MUNICIPAL DE ADM.  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

           1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D C A A     D B A C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * *     A    C D B C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

             B     D    D A C A     A C     B C 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. 
MUNICIPAL DE ADM. 
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D C A A     D B B C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B C    * *     A    C D B C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     D    D B C A     A C     B A 

15

 
 
 
 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
02 - AGENTE ADMINISTRATIVO - SEC. 
MUNICIPAL DE ADM. 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A      B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            C     A    D D A A      C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           * C B B     D C B D C    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C     D      B A C D      C C     C D 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
02 - AGENTE ADMINISTRATIVO - SEC. 
MUNICIPAL DE ADM. 
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A      B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            A     A    D D A C      C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           * B B B     D C B A C    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C     D      B A B D      C C     C C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
03 - AGENTE ADMINISTRATIVO - SEC. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

MUNICIPAL DE DESEN. E EMPREEN. 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2   3 4 5  6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            C     A    D D A A      C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 
          22 23 24 25 26 27 28 29 30 

            C    B B     D C B D C    C 
          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
               C     D      B A C D      C C     C D 

 
 
 
 
 
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024
 
GABARITO OFICIAL 
 
03 - AGENTE ADMINISTRATIVO - SEC. 
MUNICIPAL DE DESEN. E EMPREEN. 
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2   3 4 5  6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            A     A    D D A C      C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 
          22 23 24 25 26 27 28 29 30 

            B    B B     D C B A C    C 
          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
               C     D      B A B D      C C     C D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
04 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. 
MUNICIPAL DE DESEN. E EMPREEN.  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

           1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D C A A     D B A C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * *     A    C D B C    A 

          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
                B     D    D A C A     A C     B C 

 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024
 
GABARITO OFICIAL 
 
04 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. 
MUNICIPAL DE DESEN. E EMPREEN.  
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

           1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D C A A     D B B C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B C    * *     A    C D B C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     D    D B C A     A C     B A 
 
 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024. 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
05 - ASSISTENTE SOCIAL - SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

          1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 
          C     C       B D C    D     A     B      C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            B     D    B A A B      A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D  * B     A * C D C    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     B    A A D B     C D     A B 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
05 - ASSISTENTE SOCIAL - SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL  
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

          1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

          C     C       B D C    D     A     B      C B 
         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

            D     D    B A A A      A A D B 
 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D  * B     A * D D C    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     B    A C D B     C D     A A 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
06 - ORIENTADOR SOCIAL - SEC. 
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL   
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D    A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     A    D D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           C D    B D     D A C D D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                C     A    D B D C    B A     A D 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
06 - ORIENTADOR SOCIAL - SEC. 
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL   
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D    A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           A D    B D     D C C D D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                C     C    D B D C    B A     A A 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
GABARITO OFICIAL 
 
07 - MOTORISTA CATEGORIA D - SEC. 
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     A    D  D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D B     A D     D C 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
07 - MOTORISTA CATEGORIA D - SEC. 
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D  D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            A B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D C     A D     D A 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
09 - PSICÓLOGO - SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C    D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            B     D   B A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
               C B    D C     B B B C     C    D 

          

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
                A     A    B C D B    C D    D B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
09 - PSICÓLOGO - SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     C    B D C    D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D   B A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
                C B    D C     A B B C     C    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     A    B C D B    C A    D B 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
10 - VIGILANTE NOTURNO - SEC. 
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             B     A    D * A B     C     B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D C A A     D B A C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           C D    A B     A B D D C   B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     D   A  C D B     D A    A B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
10 - VIGILANTE NOTURNO - SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             B     A    D * A B     C     B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D C A A     D B B C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           C A    A B     A B D B C   B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     D   A  C D B     D D    A C 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
11 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

           1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D C A A     D B A C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * *     A    C D B C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     D    D A C A     A C     B C 
 
 
 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024.
 
 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
11 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D C A A     D B B C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B C    * *     A    C D B C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     D    D B C A     A C     B A 
 
 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

 
Retificado dia 16 de maio de 2024.
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
12 - MERENDEIRA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
              C      D    C * B C     D     A    B A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     B    B D A C     C D A D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           C D    D C     D D B C A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     D    B B C D    D A    D D 
 
 
 
 
 
Retificado dia 26 de maio de 2024.
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
12 - MERENDEIRA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
              C      D    C * B C     D     A    B A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     B    B D A D     C D A A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           A D    D C     D C B C A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     D    D B C D    D A     A D 
 
 
 
 
Retificado dia 26 de maio de 2024. 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
13 - MOTORISTA CAT. D - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS 
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     A    D  D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D B     A D     D C 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
13 - MOTORISTA CAT. D - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D  D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            A B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D C     A D     D A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
14 - PORTEIRO - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     D    C * B C     D     A    B A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     B    B D A C     C D A D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B A   * D     C D D D B    * 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     C   D  C B D     A A     A C 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
14 - PORTEIRO - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     D    C * B C     D     A    B A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     B    B D A D     C D A A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
               C A   * D     C A D D B    * 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     C    A  C B D     A A     A D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024
 
GABARITO OFICIAL 
 
15 - SECRETÁRIO ESCOLAR - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     A    D D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           B A    D D     D B C C A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C     A    D D A D     B D     C D 
 
 
 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
15 - SECRETÁRIO ESCOLAR - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           B D    D D     D B D C A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C     A    D D A D     B D     C C 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
17 - NUTRICIONISTA - SEC. MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  
PROVA 01  
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B  D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B      D    B A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A D A B A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C      A    D D C *     D A     B B 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
17 - NUTRICIONISTA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B  D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            D      D    B A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A D A B A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C      A    D B C *     D A     B B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
18 - PSICÓLOGO - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C    D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            B     D   B A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
               C B    D C     B B B C     C    D 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 9



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                A     A    B C D B    C D    D B 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
18 - PSICÓLOGO - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C    D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            D     D   B A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
                C B    D C     A B B C     C    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     A    B C D B    C A    D B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
19 - PSICOPEDAGOGO - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A  B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           C A    D D     B C B B C    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     C   C D A B     B D     C D 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
19 - PSICOPEDAGOGO - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            D     D    B  A A  A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           B A    D D     D C B B C    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                A     C   C D A B     B D     C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
20 - ASSISTENTE SOCIAL - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

          1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 
         C     C       B D C    D     A     B      C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B A A B      A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D  * B     A * C D C    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     B    A A D B     C D     A B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
20 - ASSISTENTE SOCIAL - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS 

          1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 
         C     C       B D C    D     A     B      C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            D     D    B A A A      A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D  * B     A * D D C    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     B    A C D B     C D     A A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 10



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

29 - MÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B A A  B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
             C    D    * B     A  B C D C    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                C     A    C B D C     D A    C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
29 - MÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            D     D    B A A  A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
             B    D    * B     A  B A D C    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                C     A    C D D C     D A    C B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
30 - MÉDICO PSIQUIATRA (CAPS ) - SEC. DE EDUCAÇÃO  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B A A  B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
                C D   * B     A A A D D    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     A    D D C B     D D     B D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
30 - MÉDICO PSIQUIATRA ( CAPS ) - SEC. DE EDUCAÇÃO  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            D     D    B A A  A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
                B D   * B     A A A D D    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     A    D D C B     D D     B D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
31 - ENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A * D A A    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               D     D    D C D  C     A D     C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 11



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

 
GABARITO OFICIAL 
 
31 - ENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A * D D A    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               D     B    D C D  C     A D     C B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
32 - CIRURGIÃO DENTISTA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE   
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A A C D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B     A    D D C A     B D     * * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
32 - CIRURGIÃO DENTISTA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE   
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

            B D    * B     A D C D D    C 
          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
               A     A    D D C A     D D     * * 

 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
33 - CIRURGIÃO DENTISTA CEO - ESPECIALISTA EM CIRURGIÃO
ORAL 
MENOR - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A A C D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B     A    D D C A     B D     * * 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
33 - CIRURGIÃO DENTISTA CEO - ESPECIALISTA EM CIRURGIÃO
ORAL 
MENOR - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A D C D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     A    D D C A     D D     * * 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
34 - CIRURGIÃO DENTISTA CEO - 
ESPECIALISTA EM PERIODONTIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 12



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A A C D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B     A    D D C A     B D     * * 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
34 - CIRURGIÃO DENTISTA CEO - 
ESPECIALISTA EM PERIODONTIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A D C D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     A    D D C A     D D     * * 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
35 - CIRURGIÃO DENTISTA CEO - 
ESPECIALISTA EM ENDODONTIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A A C D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B     A    D D C A     B D     * * 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024
 
GABARITO OFICIAL 
 
35 - CIRURGIÃO DENTISTA CEO - 
ESPECIALISTA EM ENDODONTIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A D C D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     A    D D C A     D D     * * 
 
 
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024
 
GABARITO OFICIAL 
 
36 - CIRURGIÃO DENTISTA CEO - ESPECIALISTA EM ATENDIMENTO A
PORTADORES DE NEC. ESP. - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A A C D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B     A    D D C A     B D     * * 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
36 - CIRURGIÃO DENTISTA CEO - ESPECIALISTA EM ATENDIMENTO A
PORTADORES DE NEC. ESP. - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 13



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

            B D    * B     A D C D D    C 
          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
               A     A    D D C A     D D     * * 

 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
37 - PSICÓLOGO ATENÇÃO PRIMÁRIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE   
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
               C B     D C     B B B C C    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                A     A    B C D B     C D     D B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
37 - PSICÓLOGO ATENÇÃO PRIMÁRIA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE   
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
               C B     D C     A B B C C    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     A    B C D B     C A     D B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
38 - PSICÓLOGO CAPS - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE    
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

 
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
               C B    D C     B B B C C   D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A      A    B C D B     C D    D B 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
38 - PSICÓLOGO CAPS - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE    
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
               C B    D C     A B B C C   D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
               D     A    B C D B     C A    D B 

 
 
 
 
 
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024
 
GABARITO OFICIAL 
 
39 - FISIOTERAPEUTA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE    
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A D A B A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                A     D    A A C B     A D     A * 
 
 
 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 14



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

 
 
GABARITO OFICIAL 
 
39 - FISIOTERAPEUTA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE    
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A A A B A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                C     D    A A C B     C D     A * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
40 - EDUCADOR FÍSICO - SEC. MUNICIPAL 
DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A C C D D    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

              B       D    A D B D     C D     D B 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
40 - EDUCADOR FÍSICO - SEC. MUNICIPAL 
DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A D C D D    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     D    A D B D     C D     D C 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
41 - NUTRICIONISTA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     C    B  D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B      D    B A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A D A B A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C      A    D D C *     D A     B B 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
41 - NUTRICIONISTA - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     C    B  D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D      D    B A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A D A B A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C      A    D B C *     D A     B B 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
42 - FONOAUDIÓLOGO - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 15



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A A A A B    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     C    B B B B     C A     C C 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
42 - FONOAUDIÓLOGO - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A A A A B    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     C    B B B B     C A     C C 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
43 - TERAPEUTA OCUPACIONAL - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A A A A C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     B    A C C B     C D     A A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
43 - TERAPEUTA OCUPACIONAL - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PROVA 02 

 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A A A A C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     B    A C C B     C D     A A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
44 - PSICOPEDAGOGO - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            B     D    B  A A  B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           C A    D D     B C B B C    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     C   C D A B     B D     C D 
 
  
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
44 - PSICOPEDAGOGO - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            D     D    B  A A  A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           B A    D D     D C B B C    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                A     C   C D A B     B D     C A 
 
 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 16



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

 
 
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024
 
GABARITO OFICIAL 
 
45 - ASSISTENTE SOCIAL - SEC. MUNICIPAL 
DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 
          C     C       B D C    D     A     B      C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            B     D    B A A B      A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D  * B     A * C D C    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     B    A A D B     C D     A B 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
45 - ASSISTENTE SOCIAL - SEC. MUNICIPAL 
DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

          1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 
          C     C       B D C    D     A     B      C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            D     D    B A A A      A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D  * B     A * D D C    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A     B    A C D B     C D     A A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
46 - BIOMÉDICO - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B     A A C D C   D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                A     A   A D A D     D C     A C 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
46 - BIOMÉDICO - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * B     A A C D C    D   

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                A     D   A D A A     D C     A C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
47 - FARMACÊUTICO - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B      A C A D B    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

              D      D    C D C D     A A     B A 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
47 - FARMACÊUTICO - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 17



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

            C     C    B D C D     A     B C B 
         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

             D     D    B  A A A     A A D B 
 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C D    * B      A C A C B    D 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

              D      D    C C C D     A A     B A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
48 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D    A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C      A    D D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           B A    A B     C A A A B    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                 D     A    B C C B     C B     D A 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
48 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D    A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A      A    D D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           B C    A B     C A A D B    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                 D     A    B C C B     C B     A A 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
49 - TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     A    D D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B C    B C     C A A A A    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                C     C    B D A B     A A     A C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
49 - TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B B    B C     C A A D A    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                C     C    B D A B     A A     A A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
50 - MOTORISTA CAT. B - SEC. MUNICIPAL 
DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 18



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

             C     A    D  D A A     C A D B 
 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D B     A D     D C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
50 - MOTORISTA CAT. B - SEC. MUNICIPAL 
DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D  D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            A B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D C     A D     D A 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
51 - MOTORISTA CAT. D - SEC. MUNICIPAL 
DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     A    D  D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D B     A D     D C 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
GABARITO OFICIAL 
 
51 - MOTORISTA CAT. D - SEC. MUNICIPAL 
DE SAÚDE  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D  D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            A B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D C     A D     D A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
52 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

           1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D C A A     D B A C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * *     A    C D B C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     D    D A C A     A C     B C 
 
 
 
 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024. 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
52 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

           1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D C A A     D B B C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 19



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

 
         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

            B C    * *     A    C D B C    A 
          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
                B     D    D B C A     A C     B A 

 
 
 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE  CONCURSO PÚBLICO
001/2024 
 
GABARITO OFICIAL 
 
53- BIBLIOTECÁRIO - SEC. MUNICIPAL DE 
CULTURA 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D    B A A B      A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           B A    D C     A B D C B    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     D    C A D B     C A     A C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
53- BIBLIOTECÁRIO - SEC. MUNICIPAL DE 
CULTURA 
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     C    B D C D     A     B C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D    B A A A      A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           B A    D C     A B D C B    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     D    C A D B     C A     A C 
 
 
 
 
 

 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
54 - MONITOR DE ESPORTE - SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     A    D D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           A C    D B     A B A C B   C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     A    D  A B C     D D     B D 
 
 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
54 - MONITOR DE ESPORTE - SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE 
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           A A    D B     A B B C B   C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     A    D  A B C     D D     D D 
 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
55 - FISCAL DE MEIO AMBIENTE - SEC. 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECUR. 
HIDRICOS 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D    A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            C      A    D D A A     C A D B 

 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 20



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           D A    D A     B B A C A    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     C    B D B D     D C    A C 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
55 - FISCAL DE MEIO AMBIENTE - SEC. 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECUR. 
HIDRICOS 
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D    A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D D A C     C A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           D A    D A     B A A C A    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     C    B D B D     D C    A B 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
56 - AGENTE ADMINISTRATIVO - SEC. 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2   3 4 5  6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            C     A    D D A A      C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 
          22 23 24 25 26 27 28 29 30 

            C    B B     D C B D C    C 
          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
               C     D      B A C D      C C     C D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 

 
56 - AGENTE ADMINISTRATIVO - SEC. 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2   3 4 5  6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
            A     A    D D A C      C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 
          22 23 24 25 26 27 28 29 30 

            B    B B     D C B A C    C 
          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
               C     D      B A B D      C C     C D 

 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
57 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

           1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D C A A     D B A C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B D    * *     A    C D B C    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     D    D A C A     A C     B C 
 
 
 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024. 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
57 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEC. 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA  
PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

           1 2  3   4 5 6 7 8 9 10 
           B     A      D * A B     C        B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D C A A     D B B C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            B C    * *     A    C D B C    A 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 21



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                B     D    D B C A     A C     B A 
 
 
 
 
 
Retificado dia 16 de maio de 2024. 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
58 - MOTORISTA CAT. D - SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             C     A    D  D A A     C A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D B     A D     D C 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
58 - MOTORISTA CAT. D - SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     B    D B D A     B     D A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D  D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            A B    B D     B C A * D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               B      D    A C D C     A D     D A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024
 
GABARITO OFICIAL 
 
59 - AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS - 
SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  

 
         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            C     B    D B D A     B     D    A C 
         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

             C      A    D D A A     C A D B 
 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           A D    B B     D B A D D    C 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                 C     C    A B A B    C C     C D 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
59 - AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS - 
SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
            C     B    D B D A     B     D    A C 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D D A C     C A D D 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           D D    B B     D B A D D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                 C     C    A B A B    C C     B D 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
60 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - 
SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             B     A    D * A B     C     B    C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D C A A     D B A C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           A A    D C    C B A D D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               C    D    C D B A    C A     D B 
 
 
 
 
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 22



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

 
 
GABARITO OFICIAL 
 
60 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - 
SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             B     A    D * A B     C     B    C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D C A A     D B B C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
           A A    D C    C B B D D    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

               A    D    D D A A    C A     D B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
61 - MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS - 
SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             B     A    D * A B     C     B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     A    D  C A A     D B A C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            C C    C D     B D B B A    A 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                C     B    A D D B     C A     D B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
61 - MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS - 
SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             B     A    D * A B     C     B C A 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             A     A    D  C A A     D B B C 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

 
         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

            C C    C D     B D B B D    A 
          

         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
                C     B    A C D B     C A     D B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
62 - ENGENHEIRO CIVIL - SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
PROVA 01 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     C    B D C D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             B     D   B  A A B     A A D A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            A C    B A     D  D A C B    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     B    A D C B     C A     C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GABARITO OFICIAL 
 
62 - ENGENHEIRO CIVIL - SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
 PROVA 02 
 
CONHECIMENTOS GERAIS  
 

         1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
             C     C    B D C D     A     B    C B 

         11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
             D     D   B  A A A     A A D B 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 
 

         21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
            A C    B A     D  D A B B    B 

          
         31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

                D     B    A C C B     C A     C A 
 

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

  PORTARIA Nº 20240516/001                     CEDRO/CE, 16 de maio de
2024.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 23



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1554 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/05/2024

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:ANTONIO HÉLIO DINIZ BERRA
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer aos seguintes órgãos: CODEVASP

com o intuito de acompanhar o andamento da compra do trator da
Associação Comunitária do Vale do Machado; á SOHIDRA com o
intuito de reivindicar poços profundos para o município de Cedro; á
Secretaria das Cidades para solicitação de fogões ecológicos para o
Distrito do Vale do Machado, conforme requerimento aprovado nesta
casa e no Gabinete do Deputado Estadual Deassis Diniz para cobrar
reivindicações de 3 (três) lombadas eletrônicas para o município de
Cedro, mais precisamente para a entrada do Sítio Caiana, outra para
entrada do sítio Angicos, a terceira para a entrada do Bairro Jardim
Afonso Celso. 

 CPF:241.762.223-87
 DESTINO:Fortaleza - CE
 PERÍODO:20 e 21 de maio

 VALOR DA DIÁRIA:400,00
 QUANTIDADE:02
 VALOR TOTAL800,00 (Oitocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancária eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 16 de maio de 2024.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

  PORTARIA Nº 20240418/001                       CEDRO/CE, 18 de abril de
2024.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Matheus Guedes Araújo 
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Brasília - DF, nos dias

23 á 26 de abril, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e
Legislativos Municipais no Centro de Convenções Ulysses Guimarães
em Brasília/DF.

 CPF:030.990.993-76
 DESTINO:Brasília -DF
 PERÍODO:23 á 26 de abril

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:04
 VALOR TOTAL2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancária eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de abril de 2024.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 24


		2024-05-16T19:16:50-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




